
報告第２７号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和３年６月１０日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
67,991,000円（入札書比較価格 61,810,000円 ）

最低制限価格
61,809,000円 （入札書比較価格 56,190,000円

21,225,600円
当初契約金額 第2回 9,835,100円

（税込） 第3回
63,657,000円

変 更 後
契 約 金 額 （第2回） 94,717,700円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和2年度宇川温泉よし野の里浴室等改修工事

資 格 要 件 建築一式工事のA等級に格付されている者であること。
履 行 の 場 所 京丹後市丹後町久僧地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社　山寅組
　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 商工観光部 観光振興課

契約の概要等
①木構造部材の撤去及び取替（床板、床組、バーゴラ、壁補修
等）の追加
②内外仕上げ材の塗装範囲の追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年6月19日 令和2年10月30日
変更後 令和2年6月19日 令和3年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年6月18日
変更後 令和3年2月12日

2 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
70,664,000円（入札書比較価格 64,240,000円 ）

最低制限価格
64,399,500円 （入札書比較価格 58,545,000円

4,303,200円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
66,935,000円

変 更 後
契 約 金 額 第１回 71,238,200円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 京丹後市立野間小学校旧校舎解体撤去等工事

資 格 要 件

本市の入札参加資格者名簿における「解体」の有資格者で、「経
審」の「解体＋土木一式＋建築一式」の完成工事高が80,000千円
以上あり、土木一式工事のAまたはB等級で災害復旧事業協力者支
援工事の対象者とする。また、建設業許可は「解体工事業」に係
る「特定建設業」の許可を有していること。

履 行 の 場 所 京丹後市　弥栄町野中　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市久美浜町海士1612番地の1

契 約 相 手 方
の 名 称

西角建設株式会社　代表取締役　西角　宣政

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等

・屋外付帯　ｺﾙｹﾞｰﾄｹｰﾌﾞﾙ掘削埋戻し追加
・発生材処理　ｺﾝｸﾘｰﾄ塊処分、金属類処分、混合廃棄物処分追加
・整地　埋戻し、U型側溝撤去追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年9月16日 令和3年3月26日
変更後 令和2年9月16日 令和3年3月26日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年9月15日
変更後 令和3年3月23日

3 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
64,339,000円（入札書比較価格 58,490,000円 ）

最低制限価格
58,549,700円 （入札書比較価格 53,227,000円

424,600円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
59,180,000円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 59,604,600円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和2年度旧峰山放課後児童クラブ解体撤去等工事

資 格 要 件

　本市の入札参加資格者名簿における「解体」の有資格者で、
「経審」の「解体＋土木一式＋建築一式」の完成工事高が70,000
千円以上あり、土木一式工事のAまたはB等級で災害復旧事業協力
者支援工事の対象者であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社山寅組
　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 子ども未来課

契約の概要等

①地盤改良工に使用する固化材の変更（ｾﾒﾝﾄ系→石灰系）
②撤去擁壁に隣接する側溝周辺の撤去範囲が拡大したことに伴
い、復旧に必要な捨てｺﾝｸﾘｰﾄ、砕石敷き及びｱｽﾌｧﾙﾄ舗装等を追加
変更
③発生材処理に係るｺﾝｸﾘｰﾄ及び混合廃棄物処分量の変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年8月14日 令和3年3月15日
変更後 令和2年8月14日 令和3年3月15日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年8月13日
変更後 令和3年3月8日

4 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
123,970,000円（入札書比較価格 112,700,000円 ）

最低制限価格
113,384,700円 （入札書比較価格 103,077,000円

2,737,900円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
121,968,000円

変 更 後
契 約 金 額 （第1回） 124,705,900円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
久美浜湾カヌー競技場カヌー艇庫整備工事（建築主
体工事）

資 格 要 件 建築一式工事のA等級に格付されている者であること。
履 行 の 場 所 京丹後市久美浜町　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社　山寅組
　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 生涯学習課

契約の概要等

・地業工事において、施工箇所の一部で地中埋設物が確認された
　ことによる地盤改良杭の施工位置及び本数の変更
・木工事において、納まりや補強部材の必要性、施工時の問題点
　を検討した結果、必要となった部材の追加、変更
・ユニット工事において、必要となった項目（シャワー室脱衣棚
　倉庫内目隠しカーテン等）の追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年7月3日 令和3年3月26日
変更後 令和2年7月3日 令和3年3月26日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年7月2日
変更後 令和3年3月15日

5 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
76,538,000円（見積書比較価格 69,580,000円 ）

最低制限価格
－ （見積書比較価格 －

1,632,400円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
74,250,000円

変 更 後
契 約 金 額 （第1回） 75,882,400円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
京丹後市丹後地域公民館耐震改修等工事（機械設備
工事）

資 格 要 件 管工事のA等級に格付されている者であること。

履 行 の 場 所 京丹後市丹後町間人　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町島津2961番地

契 約 相 手 方
の 名 称

森電気工業株式会社
　代表取締役　森　政博

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 生涯学習課

契約の概要等

〇ダクト設備において、大ホール天井内の既設空調ダクトが吊
　ボルト等の天井材と干渉することが確認されたため、ダクト
　配管ルート等の変更を行う。
〇空調調和設備において、施工図の検討に伴い、室内機の位置
　が変更となったため、冷媒配管ルート等の変更を行う。

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和2年7月15日 令和3年3月31日
変更後 令和2年7月15日 令和3年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年7月14日
変更後 令和3年3月23日

6 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
（入札書比較価格 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

0円
当初契約金額 第2回 0円

（税込） 第3回 △ 14,800,000
208,000,000円

変 更 後
契 約 金 額 第3回 193,200,000円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
令和元年度京丹後市公共下水道峰山・大宮浄化セン
ターの長寿命化対策工事委託に関する協定

資 格 要 件
　日本下水道事業団法第1条に基づく下水道の根幹的施設の建設工
事の委託協定である。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町丹波地内

契 約 相 手 方
の 住 所

東京都文京区湯島二丁目31番27号

契 約 相 手 方
の 名 称

日本下水道事業団
　理事長　森岡　泰裕

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 施設管理課

契約の概要等

　濃縮槽の内部防食は顕著な劣化がなかったため更新対象外で
あったが、設置後20年が経過していることから、更新費用を計上
していた。しかし、顕著な劣化の進行が見受けられなかったた
め、内部防食の更新は不要との判断に至ったため、事業費を減額
することとなった。
　また、入札による請負差金により事業費が減額となったものも
今回の変更に合わせて減額変更を行う。

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和元年7月1日 令和3年3月17日
変更後 令和元年7月1日 令和3年3月17日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和元年7月1日
変更後 令和3年2月1日

7 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

山崎・林特定建設工事共同企業体 344,701,000円
森・水口特定建設工事共同企業体 344,701,000円
澤・北都特定建設工事共同企業体 344,701,000円
真鍋・藤山特定建設工事共同企業体 344,701,000円
辻・大行特定建設工事共同企業体 344,701,000円

落札（抽選)
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 344,701,000円

入札金額
松村・増田特定建設工事共同企業体 ① 344,701,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
418,649,000円（入札書比較価格 380,590,000円 ）

最低制限価格
379,171,100円 （入札書比較価格 344,701,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

379,171,100円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（土木Ⅱ期）

資 格 要 件
　水道施設工事のA等級を代表者とし、水道施設工事のA等級を代
表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町赤坂555番地

契 約 相 手 方
の 名 称

松村・増田特定建設工事共同企業体
代表者　松村産業株式会社　代表取締役　松村　竹治

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

・浄水池築造工事　一式
・配管3期工事　一式
・配管4期工事　一式
・場内整備工事　一式
・仮設工　一式

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和3年4月28日 令和4年6月30日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和3年4月27日
変更後

8 / 8


	報告第27号-01（報告）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について
	報告第27号-02（報告書）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について



